
APRUEBA LIQUIDACION FINAL EN OBRA

" CONSERVACION POR EMERGENCIA INCENDIO
ANEXO LICEO CARLOS COUSIÑO GOYENECHEA

LOTA"

DECRETO NS 1.412

Lota, 25 de Octubre de202t

VISTOS :

a) Decreto Adjudicatorio N' 1.035 de 19.12.20t9, Decreto Aprobatorio
Ñ'+: a" 30.01.2020 de la obra pública de la referencia, suscrito el dia L4.0l.2020, adjudicada a

Empresa Constructora Beltran Ltda.

bl Decreto Ns 1.386 de 20-10-2021,, rlue aprueba Acta de Recepción

Definitiva,
cl Liquidación Final de fecha 25-10-2021del contrato de obra pública

del rótulo y, en uso de las atribuciones que me confiere el artÍculo 63q, en sus letras iJ y II), del

texto refundido de la Ley Ns 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO :

1.- APRUEBASE la liquidación final de fecha 25-10-2021, del contrato

celebrado con la Empresa CONSTRUCTORA BELTRAN LTDA., para la ejecución de la obra del

epígrafe, y en virtud de los rzistus letras aJ, b) y cJ

' 2e.- CURSASE a la empresa nombrada, la devolución del valor de la Boleta

Garantía  Póliza Seguro AVLA tomada a nombre de la L Municipalidad de

Lota, por $ 8.249.737.-, qu,-. caucionó [a Correcta Ejecución .1e la Obra, según lo dispuesto en el

contrato.
3s AP!,ICASE oficio Circular Ns 07251 de 1.4.02-08 de Contraloría General

de ta República que instruye archivar el presente decreto junto a la documentación que

respalde el acto administrativo para posterior revisión de [a Contraloría Regional del Bio BÍo.

ANO.I,,9SE, COMUNIQUESE A : SECRETARIA MINISTERIAL DE

EDUCACION REGION DE! BiO BIO, EMPRESA CONTR/ITISTA, DIRECCION DE OBRAS,

SECPLAN, DIRECCION D[: ADMINISTRACION Y FINANZAS, DIRECCION DE CONTROL Y

COMISION MUNICIPAT P/,.RA LA TRANSPARENCIA LEY I\.]S 20285., ARCHIVESE.

CI

2 AL DE
)
\

C,

G MARCONA BA
MU

MBs/

R

CC/mzp

AL
EROS

LCA


